Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO IV DOEGD – N.0953/2021                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2021                                                                            PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Tiago Bega Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA

 -

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 - Victoria Callegari Duarte de Souza

 - Vitor Vandresen Militão

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………1
TERMO DE POSSE...............................................1

TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE DOS CONSELHEIROS E MESA DIRETORA DO CMDR
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS.

Considerando que aos treze (13) dias do mês de Julho do ano de 2021 (dois mil e
vinte um), nas dependências da sala de múltiplo uso, localizado no Parque de
Exposição Manoel Alves de Azevedo situado a Rua Tancredo de Almeida Neves
S/N na cidade de Glória de Dourados/MS, realizou-se a Assembleia do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural de Glória de Dourados - CMDR,
convocada nos termos legais, contendo em sua pauta: Leitura e Aprovação do
Regimento Interno; e composição da Mesa Diretora, Foram eleitos por aclamação
de acordo a Lei Municipal Nº 1.131 de 04 de Julho 2018 e respectivo Regimento
Interno Aprovado em Assembleia, os seguintes conselheiros:
PRESIDENTE: MAGNER DE PAULA RIBEIRO
VICE-PRESIDENTE: FRANCISCO PORFILHO NETO
1º SECRETÁRIO: ERICA CARNEIRO SOUZA
2º SECRETÁRIO: MERCOLIS ALEXANDRE ERNANDES
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais emite o presente Termo de
Posse aos Conselheiros e Mesa Diretora do CMDR, nada mais a ser relatado, foi
lavrado o presente Termo que vai assinado pelo Prefeito e Membros da Mesa
Diretora, composta de duas vias de igual teor para as finalidades legais devendo
ser publicada e dada ampla divulgação.

Glória de Dourados, 14 de Julho de 2021.

MAGNER DE PAULA RIBEIRO
Presidente

FRANCISCO PORFILHO NETO
Vice- Presidente

ERICA CARNEIRO SOUZA
1° Secretário

MERCOLIS ALEXANDRE ERNANDES
2° Secretário

Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal
TERMO DE POSSE DOS CONSELHEIROS E MESA DIRETORA DO COMTUR -
CONSELHO DE TURISMO DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS

Considerando que aos oito (08) dias do mês de Julho do ano de 2021 (dois mil e
vinte um), nas dependências da sala de Reuniões da Prefeitura Municipal situada
a Rua Tancredo de Almeida Neves S/N nesta cidade, realizou-se a Assembleia
do Conselho Municipal do Turismo de Glória de Dourados - COMTUR,
convocada nos termos legais, contendo em sua pauta: Leitura e Aprovação do
Regimento Interno; e composição da Mesa Diretora, foram eleitos por aclamação
de acordo com a Lei Municipal Nº 1186/2021 de 28 de Abril de 2021 e respectivo
Regimento Interno Aprovado em Assembleia os seguintes conselheiros:
PRESIDENTE: THIAGO BEGA SILVA
VICE-PRESIDENTE: SIDNEY THOMAZ
1º SECRETÁRIO: REGINALDO COSTA BORGES
2º SECRETÁRIO: MERCOLIS ALEXANDRE ERNANDES
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais emite o presente Termo de
Posse aos Conselheiros e Mesa Diretora do COMTUR, nada mais a ser relatado,
foi lavrado o presente Termo que vai assinado pelo Prefeito e Membros da Mesa
Diretora, composta de duas vias de igual teor para as finalidades legais devendo
ser publicada e dada ampla divulgação.

Glória de Dourados, 14 de Julho de 2021.

THIAGO BEGA SILVA
Presidente

SIDNEY THOMAZ
Vice- Presidente

REGINALDO COSTA BORGES
1° Secretário

MERCOLIS ALEXANDRE ERNANDES
2° Secretário

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal